menta non sustineat, sed ejus congruè supportentur onera consueta. Nulli ergo omnino, &c.  
Dat. Romæ apud S. Petrum, Anno Incarnationis Dominicæ 1600. Non. Decembris, Pont. nostri anno 9.

LXXIV. Ordinationes circa accessum Regularium in Japonicas, & adjacentes Chinæ, & Indiæ Orientalis Insulas, prædicandi, aut docendi causa.

Edita A. D. 1600. CLEMENS PAPA VIII. Universis & singulis presentes literas inspecturis, Salutem & Apostolicam benedictionem.

Exordium. Onerosa Pastoralis officii cura, meritis licet imparibus, nobis divina dispositione commissa postulat, ut non solum ad proximos, sed etiam ad remotissimos Orbis Terræ populos mentis nostræ aciem dirigentes, quæ ad illorum salutem, & Christianæ Religionis propagationem pertinent, diligenter prospiciamus.

Gregor. XIII. Religiosi scilicet, & non alios, ad Provincias Japonicæ prædicandi, aut docendi causa.

Horum tam multitudinem, quæ in Japonicis, & adjacentibus Insulis, Regionibus, & Provinciis, ac finitimis Regibus Indiæ Orientalis amplissima, & populis refertissima sunt, ac pro tanta animarum multitudine ad fidem Catholicam traducenda, & spiritualibus alimentis fovenda, plures operarii, ac Ministri necessarii sunt, quàm ex sola supradictorum Religiosorum Societate Jesu haberi possint, & idcirco operæ pretium esse videatur, etiam aliorum Ordinum, præsertim Mendicantium professores doctrina insignes, & vita ac moribus probatos, ad dicta munera obeunda illuc destinari, ut auctis ibidem agri Domini cultoribus, ipsi etiam Christianæ Religionis fructus augeantur.

Ille idem Præfatus, religiosus omnium Ordinum Mendicantium ad prædicta munera accedere possit, indulget, facta à Superioribus suis licentia.

§. 1. Alias siquidem postquam Christi nomen, & Evangelium in extremis omnium Terrarum Insulis, Regionibus, & Provinciis Japonum annunciari, earumque populi pulsa ethnicae superstitionis, atque errorum caligine, Christianæ veritatis, ac fidei lumine illustrati cœperant, fel. rec. Gregorius XIII. prædecessor noster considerans, nullos verbi Dei prædicatores, præter Religiosos Societatis Jesu, ad Regiones & Provincias prædictas penetrare, illosque solos dictis Nationibus ejusdem veritatis, ac fidei amplectendæ auctores, præceptores, ac veluti parentes fuisse. His & aliis, etiam tunc expressis causis adductis omnibus Patriarchis & Episcopis, etiam Provinciæ Chinæ & Japonis, sub interdicti Ecclesiastici, & suspensionis ab ingressu Ecclesiæ, ac Pontificalium exercitio, aliis verò Sacerdotibus, Clericis & Ministris Ecclesiasticis, tam secularibus, quàm cujusvis Ordinis regularibus, cujuscumque status, gradus, ordinis & conditionis existerent, sub excommunicationis majoris pœnis ipso facto incurrendis interdixit, & inhibuit, ne ad easdem Regiones & Provincias Japonicæ Evangelii prædicandi, vel doctrinam Christianam docendi, aut Sacramenta ministrandi, aliæque munia Ecclesiastica obeundi causa, sine sua, & Sedis Apostolicæ expressa licentia proficisci auderent, prout in ipsius Prædecessoris desuper in forma Brevis, sub dat. Romæ apud S. Petrum sub Annulo Piscatoris, die 18. Januarii, Anno Domini 1585. Pontific. sui Anno XIII. confectis literis plenius continetur.

§. 2. Cum autem, sicut ex charissimi in Christo filii nostri Philippi Portugaliæ, & Algarbiorum Regis Catholici relatione nuper intelleximus, tam Chinæ & Japonum, quàm aliæ illis vicinæ, & adjacentes Insulæ, Regiones, & Provincie, ac finitima Regna Indiæ Orientalis amplissima, & populis refertissima sunt, ac pro tanta animarum multitudine ad fidem Catholicam traducenda, & spiritualibus alimentis fovenda, plures operarii, ac Ministri necessarii sunt, quàm ex sola supradictorum Religiosorum Societate Jesu haberi possint, & idcirco operæ pretium esse videatur, etiam aliorum Ordinum, præsertim Mendicantium professores doctrina insignes, & vita ac moribus probatos, ad dicta munera obeunda illuc destinari, ut auctis ibidem agri Domini cultoribus, ipsi etiam Christianæ Religionis fructus augeantur.

§. 3. Nos pro officii nostri debito super præmissis providere volentes, dictarumque Gregorii prædecessoris literarum tenores præsentibus pro expressis habentes, omnibus & singulis Mendicantium Ordinum Magistris, Ministris, seu Prioribus generalibus, nunc & pro tempore existentibus, auctoritate Apostolica tenore præsentium indulgemus, concedimus & impartimus, ut cum necessitas postulaverit, quilibet Ordinis sui spectatæ vitæ, & eruditionis Religiosus, quos nimirum ad prædicta officia, & ministeria idoneos, & utiles fore in Domino judicaverint, per Lusitaniam dumtaxat, & suscepta inde navigatione in Indias, & Civitatem Goan, atque ad Superiores Ordinum in illis partibus existentes transmittere, & tam ipsi sic transmittendi, quàm alii supradictorum Ordinum Religiosi in eisdem Indiæ partibus existentes, & ad hoc munus obeundum à suis Magistris, Ministris vel Prioribus generalibus, seu aliis Superioribus electi & approbati, tam ad Japonicas prædictas, quàm ad alias proximas & adjacentes, etiam Chinæ & finitimorum, & Terræ Firmæ Indiæ Orientalis Insulas, Regiones & Provincias accedere.

§. 4. Monentes eisdem Ordinum Mendicantium Magistros, Ministros, seu Priores generales, missiones hujusmodi ita per eos fieri debere, ut futuræ sint utiles, & fructuosæ ad infidelium conversionem, & Christianæ fidei propagationem, absque ulla ministrorum inter se contentione, quæ ipsos infideles à conversionis proposito avertat, & conversis scandalum materiam præbeat.

§. 5. Ipsi verò Religiosi cum ad Provincias, & loca assignata pervenerint, in illis obedientiæ suorum Superiorum, juxta eorum Regulas, & Constitutiones subiecti permanere, ibique verbum Dei prædicare, Sacramenta administrare debeant, sub obedientia tamen circa prædicationem & administrationem Sacramentorum tantum, illius Episcopi, in cujus Diocesi, prædicabunt, & Sacramenta administrabunt, liberè & licitè valeant, nec desuper à quoquam molestari, perturbari vel inquietari debeant, & quandiu ibidem permanerint, ac eis propria Provincia à suis Generalibus constituta non fuerit, de Provincia Indiæ Orientalis sui cujusque Ordinis sint, ac esse censeantur.

§. 6. Quod si forte aliquæ controversiæ inter Religiosos dictarum Religionum (quod Deus avertat) oriantur, Episcopi locorum prædictorum pro tempore existentes, tanquam Sedis Apostolicæ delegati, illa decendant, ac terminent. Si verò graviora quædam negotia occurrerint, ea ad nos & Rom. Pontifices successores nostros quantocius ab eisdem Episcopis referantur, ut quod in illis statui, ac decerni debeat, matura consulatione adhibita provideri possit.

§. 7. Ceterum omnibus, & singulis Religiosis cujuscumque status, gradus, ordinis & conditionis fuerint, sub excommunicationis majoris, à qua non nisi à nobis, & Rom. Pontifice, præterquam in mortis articulo absolvi possint, necnon privationis vocis, tam activæ, quàm passivæ, ac dignitatum, administrationum & officiorum quorumcumque, necnon inhabilitatis ad illa, & alia in posterum obrinenda ac exercenda, pœnis ipso facto absque alia declaratione incurrendis interdiximus & prohibemus, ne ex Insulis Philippinis nuncupatis, sive qualibet alia Indiæ Occidentalium, vel quæ pro partibus Indiæ Occidentalium nunc habentur, parte ad illas pertinenti, in Japonicas, ac alias illis proximas adjacentes, & finitimas Insulas, Provincias & Regiones prædictas, etiam quorumcumque privilegiorum, eis vel suis Ordinibus à nobis & Romanis Pontificibus prædecessoribus nostris, sub quibuscumque tenoribus, & formis, in genere vel in specie, etiam super facultate prædicandi verbum Dei per universum Mundum hæcenus concessorum, seu in posterum etiam concedendorum, approbandorum & innovandorum, nisi in illis de præsentibus prohibitione, & interdicto specialis, specifica, & expressa mentio cum sufficienti derogatione fiat, aut quovis alio prætextu, & quæsito colore proficisci, & transire audeant vel præsumant. Et si qui hæcenus, vel in posterum secus fecerint, postquam moniti fuerint, statim sub eisdem pœnis, omnimoda, & excusatione cessante, ad dictas Insulas Philippinas, vel alias partes Indiæ Occidentalium reverti, & redire omnino teneantur, & ad id per quoscumque Judices Ecclesiasticos sub eisdem, & aliis eorum arbitrio inflegendis pœnis cogi & compelli possint.

§. 8. Mandantes propterea universis & singulis Patriarchis, Archiepiscopis, Episcopis, ac ceteris Ecclesiasticis & locorum, etiam Regularium Prælatibus per universum Orbem constitutis, ut præsentibus literis in suis quibusque Provinciis, Civitatibus, Dioc. Capitulis & jurisdictionibus ab omnibus inviolabiliter observari, & quoties ab Ordinum prædictorum Religiosis requisiti fuerint, solemniter publicari curent & faciant.

§. 9. Non obstantibus interdicto & prohibitione, ac literis dicti prædecessoris, aliisque præmissis, necnon Apostolicis, ac in Synodalibus, Provincialibus & universalibus Conciliis editis specialibus vel generalibus constitutionibus & ordinationibus, necnon prædictæ Societatis

Superiores autem missiones istas miles esse videntur.

Missi vero enumerati sunt observandi.

Religiosorum desuper contravenientes Episcopi cogentur, & graviora pœna significati.

Prohibitio ex Insulis Philippinis, & aliqua Indiæ Occidentalium parte transgredi in Insulas Japonicas.

Tuffo publico hanc bullam.

Delegatio contrariis.

ris Jesu, aliarumque Religionum, Provinciarum & Religionum prædictarum juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis & consuetudinibus, privilegiis quoque, indulgitiis, & litteris Apostolicis, illis, eorumque Prælati, Superioribus & personis, etiam particularibus, sub quibuscumque tenoribus & formis, ac cum quibusvis etiam derogatoriis derogatoriis, aliisque efficacioribus & insolitis clausulis, necnon irritantibus, & aliis decretis, etiam Motu proprio, & ex certa scientia, ac de Apostolicæ potestatis plenitudine, in genere vel in specie, ac aliis quomodolibet concessis, approbatis & innovatis. Quibus omnibus, etiam si pro illorum sufficienti derogatione aliis de illis, eorumque totis tenoribus specialis, specifica, expressa & individua, ac de verbo ad verbum, non autem per clausulas generales idem importantes mentio, seu quævis alia expressio habenda, aut aliqua alia exquisita forma ad hoc servanda esset, tenores hujusmodi, ac si de verbo ad verbum, nihil penitus omissis, & forma in illis tradita observata inserti forent, præsentibus pro sufficienter expressis & insertis habentes, hac vice specialiter & expressè, in quantum nostris prohibitioni & interdicto, aliisque præmissis adversentur, harum serie derogamus, ac derogatum esse & ceteris, neque illa eis ulatenus suffragari volumus & declaramus, ceterisque contrariis quibuscumque.

§. 10. Et quia difficile foret præsentibus literas ubicumque usus venerit, ostendi & publicari, volumus ut earum exemplis, etiam impressis, manu Notarii publici, vel alius dictarum Religionum Secretarii subscriptis, & personæ in dignitate Ecclesiastica constitutæ, vel cujusvis ex Generalibus prædictis sigillo munitis eadem prorsus fides in iudicio & extra adhibeatur, quæ præsentibus adhiberetur, si essent exhibitæ, vel ostensæ.

Videi exemplum.

Dat. P. A. 9. die 12. Dec.

Datum Romæ apud Sanctum Petrum, sub annulo Piscatoris, die 12. Decembris 1600. Pontificatus nostri anno nono.